Общественный совет

Костанайской области

Протокол № 6

Заседания Президиума Общественного совета

Костанайской области

г. Костанай                           31 мая, 2017 г.

зал заседаний

акимата области

4 этаж

Присутствовали члены Президиума Общественного совета: Буканов С.Б.,

Вишниченко В.Г., Алимжанов К.Г., Жалыбин С.М., Семенова В.Г.

Повестка дня

1. О проекте постановления акимата Костанайской области «О признании

утратившим силу некоторых постановлений акимата».

2. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений в постановление акимата от 26 ноября 2015 № 526 «Об

утверждении регламентов государственных услуг в сфере

фармацевтической деятельности».

3. О проекте постановления акимата Костанайской области и о признании

утратившим силу постановления акимата от 22 октября 2015 года №

450 «Об утверждении регламента государственной услуги «Выдача

лицензии на осуществление деятельности по сбору (заготовке),

хранению, переработке и реализации юридическими лицами лома и

отходов цветных и черных металлов».

4. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

на утверждение сессии областного маслихата проекта изменения в

решение Костанайского областного маслихата от 25 сентября 2012 года

№ 76 «Об утверждении Правил подготовки и проведения

отопительного сезона в Костанайской области».

5. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений и дополнений в постановление акимата от 1 июня 2010 года

№ 207 «Об утверждении государственного списка памятников истории

и культуры местного значения Костанайской области».

6. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений в постановление акимата от 2 сентября 2015 года № 376 «Об

утверждении регламентов государственных услуг в сфере культуры».

7. О проекте постановления акимата Костанайской области «Об

установлении квот для частного возмещения затрат на фактически

произведенные, приобретенные, использованные семена подлежащие

субсидированию на 2017 год».

8. О проекте постановления акимата Костанайской области «О

реорганизации государственного учреждения «Управление

строительства акимата Костанайской области» и государственного

учреждения «Управление архитектуры и градостроительства акимата

Костанайской области».

9. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений в постановление акимата Костанайской области от 4 июля

2016 года № 323 «Об утверждении регламентов государственных услуг

в области охраны окружающей среды».

10. О проекте решения Костанайского областного маслихата «О внесении

изменений в решение маслихата от 8 декабря 2016 года № 91 «Об

областном бюджете Костанайской области на 2017-2019 годы».

Повестка дня утверждена единогласно

 По вопросу повестки дня слушали информацию Вишниченко В.Г.

 Выступили: Жалыбин С.М., Семенова В.Г., Алимжанов К.Г.

Президиум РЕШИЛ:

1. Проекты постановлений с 1 по 9 включительно, учитывая, что они

напрямую не затрагивают права, свободы и обязанности граждан,

оставить без принятия какого-либо решения.

2. Вопрос № 9 повестки дня, в соответствии с ст.5 п.1 пп.1 внести на

рассмотрение общественного слушания ориентировочно в июне т.г. на

слушании предусмотреть выступление руководителя управления

экономики и бюджетного планирования акимата области.

Принято единогласно

Председатель

Общественного совета

Костанайской области                                                                С. Буканов

Секретарь

Общественного совета

Костанайской области                                                               В. Вишниченко